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LEGJENDA:

NDRICUES TUALET 1X40w

NDRICUES  1X60W

NDRICUES IP65 2x36 W

KUADER ELEKTRIKE

NDRICUES EMERGJENCEE

NDRICUES EXIT, AUTONOMI 2 OREEXIT

NDRICUES EXIT, AUTONOMI 2 ORE

KABELL FG70R, 3X.1.5 PER
EMERGJENCEN
KABELL FG70R, 3X4MM PER
NDRICIMIN E JASHTEM

KABELL FG70R, 3X1.5MM PER NDRICIMIN

KUTI DERIVACIONI PT-1,PT-2,PT-5,PT-7,PT-8.

ÇELËS ELEKTRIK 10A-250V / 1POLAR

PANEL LED I SHESHTE,ngjyre e bardhe,60*60
cm, me eficience enrgjie 135 lm/W 2500 lumen
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TE DHENA PER LINJAT E
NDRIÇIMIT NGA PANELI  KRYESOR

L-1 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 2COPE.
L-2 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-3 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-4 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-5 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 5COPE.
L-6 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 11COPE .
L-7 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 1COPE.
L-8 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 7COPE.
L-9 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 1COPE.
L-10 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 1COPE.
L-11 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 4COPE.
L-12 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 6COPE.
L-13 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-14 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-15 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.

L-16 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-17 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 1COPE.
L-18 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 4COPE.
L-19 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 4COPE.
L-20 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 2COPE.
L-21 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 9COPE.
L-22 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 10COPE.
L-23 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 2COPE.
L24 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 5COPE.
L-25 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 5COPE.
L-26 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 10COPE.
L-27 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-28 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 13COPE.
L-29 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 2COPE.
L-30 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 2COPE.
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PROJEKTORE  , JM-TS 150W

PROJEKTORE TE IP66 , JM-TS 150W
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TE DHENA PER LINJAT E
NDRIÇIMIT NGA PANELI  KRYESOR

L-1 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 2COPE.
L-2 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-3 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-4 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-5 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-6 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-7 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.

L-8 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-9 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-10 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 6COPE.
L-11 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 8COPE.
L-12 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 6COPE.

L-13 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 13COPE.
L-14 - (3x1.5)Ø25 - NDRIÇIM  - 2COPE.

PE 1

LEGJENDA:

NDRICUES TUALET 1X40w

NDRICUES  1X60W

NDRICUES IP65 2x36 W

KUADER ELEKTRIKE

NDRICUES EMERGJENCEE

NDRICUES EXIT, AUTONOMI 2 OREEXIT

NDRICUES EXIT, AUTONOMI 2 ORE

KABELL FG70R, 3X.1.5 PER
EMERGJENCEN
KABELL FG70R, 3X4MM PER
NDRICIMIN E JASHTEM

KABELL FG70R, 3X1.5MM PER NDRICIMIN

KUTI DERIVACIONI PT-1,PT-2,PT-5,PT-7,PT-8.

ÇELËS ELEKTRIK 10A-250V / 1POLAR

PANEL LED I SHESHTE,ngjyre e bardhe,60*60
cm, me eficience enrgjie 135 lm/W 2500 lumen

PROJEKTORE  , JM-TS 150W

PROJEKTORE TE IP66 , JM-TS 150W
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PANELI KRYESORE

L-31P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - ?COPE.
L-32P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-33P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-34P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 7COPE.
L-35P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 8COPE.
L-36P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 1COPE.
L-37P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 2COPE.
L-38P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 1COPE.
L-39P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-40P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-41P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.

L-42P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-43P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-44P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-45P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 2COPE.
L-46P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 2COPE.
L-47P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 6COPE.
L-48P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 2COPE.
L-49P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-50P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-51P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 5COPE.

TE DHENA PER LINJAT E PRIZAVE
NGA PANELI KRYESOR

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²
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KANALINE METALIKE PER SISTEMIN E FUQISE

PRIZA SHERBIMI,  TRE BIVALANTE, 220V 50Hz, 16A

PRIZA SHERBIMI,  BIVALENTE 220V,50HZ

PRIZA SHERBIMI,  SHUKO,220V 50HZ,16A

PRIZA SHERBIMI,SHUKO+BIVALENTE ,220V 50Hz,16A

LEGJENDA

KABELL FG7OR 3X2.5mm²  ME PERCJELLES BAKRI NE, TUB PLASTIK
NEN DYSHEME NGA KASETA TEK KUTI DERIVACIONI PT

PANEL  ELEKTRIK METALIK

LINJE ELEKTRIKE ME PERCJELLES BAKRI, NE TUB PLASTIK  NE
TAVAN E MURE ANESORE PER LIDHJEN E PRIZAVE ELEKTRIKE

KUTI DERIVACIONI PT-1, PT-2, PT-5, PT-7, PT-8.

PRIZË TELEFONIKE RJ-11 ME KAPAK MBYLLES  

SHENIM TEKNIK

1. TE GJITHA LINJAT E PRIZAVE  DO TE JENE ME KABELL FG7OR 3X2.5 mm² TE FUTUR NE TUB ∅25MM DHE SECILA LINJE ME VETE.
2. SHPERNDARJA E TYRE DO TE BEHET ME KANALINA DUKE DALE NGA KETO ME KUTI SHPERNDARESE. NGA KUTIA SHPERNDARESE DO TE

KALOJE NE MURE DHE NENDYSHEME DERI TE PRIZA PERKATESE.
3. POSTET E PUNES DO TE KENE  SECILA PRIZE  LINJE TE VETEN ME KABELL 3X2.5mm² DHE DO TE SHKOJNE NE PANELIN E KATIT .
4. PANELI KRYESORE DO TE FURNIZOJE ME RADHE,
                    PANELIN E KATIT PERDHE ME KABELL 5X10MM²;

PANELIN E KATIT TE PARE ME KABELL 5X10MM²;
          PANELIN E LAB. INFORMATIKES  ME KABELL 5X10MM²

                    NE TE GJITHE SHKOLLEN DO TE PROCEDOHET ME POSTET E PUNES TIP I . POSTET E PUNES TIP II DO TE JENE VETEM NE DISA
VENDE. KETO POSTE DO TE JENE :
1. DREJTORI
2. NENDREJTORI
3. SALLA E MESUESVE
4. SALLA POLIFUNKSIONALE

DETAJE TE KANALINAVE DETAJE MONTIMI 

VEND PUNE TIP I VEND PUNE TIP II 

RRJET UPS DATA+TELRRJET UPS DATA

KUTI BRENDA MURIT
200X150X70mm

1 TUB FLEKSIBEL 40MM DATA

TAVOLINA E PUNES
TIPI 1

2 TUBA 20MM POWERKANALINE PLASTIKE
100X60

38.1746

MENYRA E SHPERNDARJES SE RRJETIT

KUTI SHPERNDARESE 

KANALINA E TENSIONIT TE ULET 

KANALINA E RRYMAVE TE DOBETA 

TAVANI I KORRIDORIT 

30
30

KUTI SHPERNDARESE 

DYSHEMEJA 

ZBRITJE PER NE KUTI

KUTI SHPERNDARESE

tipi i kanalines

kthese " T "  
tipi i kanalines

kanalina kryesore 

bashkuese vertikale e jashtme 

TIPI I KANALINES 

KTHESE HORIZONTALE 90°

KTHESE HORIZONTALE 

KTHESE NE 4 DREJTIME 

TIPET E BASHKUESEVE 

KTHESE DJATHTAS 

KTHESE MAJTAS 

KANALINE NGUSHTUESE

3 TUBA 25MM DATA
2TUBA 20MM POWER

KUTI SHPERNDARESE
15X10CM

TAVOLINE E
PUNES

KANALINE
PLASTIKE
100X60

KUTI
SHPERNDARESE
ME KAPAK
15X10X7

VENDI I
GJENERATORIT

PLANI I KATIT PERDHE
PROJEKTI ELEKTRIK_PRIZAT
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Biblioteka Klasë

Laborator
(TIK/Gjuhë
të huaja)

KlasëKlasëDepoNëndrejtori

Korridor

Klasë Klasë Klasë Klasë
Laborator

(Kimi/Fizikë/Biologji)

Tarracë e
shfrytëzueshme

DETAJE TE KANALINAVE DETAJE MONTIMI 

VEND PUNE TIP I VEND PUNE TIP II 

RRJET UPS DATA+TELRRJET UPS DATA

KUTI BRENDA MURIT
200X150X70mm

1 TUB FLEKSIBEL 40MM DATA

TAVOLINA E PUNES
TIPI 1

2 TUBA 20MM POWERKANALINE PLASTIKE
100X60

38.1746

MENYRA E SHPERNDARJES SE RRJETIT

KUTI SHPERNDARESE 

KANALINA E TENSIONIT TE ULET 

KANALINA E RRYMAVE TE DOBETA 

TAVANI I KORRIDORIT 

30
30

KUTI SHPERNDARESE 

DYSHEMEJA 

ZBRITJE PER NE KUTI

KUTI SHPERNDARESE

tipi i kanalines

kthese " T "  
tipi i kanalines

kanalina kryesore 

bashkuese vertikale e jashtme 

TIPI I KANALINES 

KTHESE HORIZONTALE 90°

KTHESE HORIZONTALE 

KTHESE NE 4 DREJTIME 

TIPET E BASHKUESEVE 

KTHESE DJATHTAS 

KTHESE MAJTAS 

KANALINE NGUSHTUESE

3 TUBA 25MM DATA
2TUBA 20MM POWER

KUTI SHPERNDARESE
15X10CM

TAVOLINE E
PUNES

KANALINE
PLASTIKE
100X60

KUTI
SHPERNDARESE
ME KAPAK
15X10X7

PE 1

L-15P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - ?COPE.
L-16P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-17P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.

L-18P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 2COPE.
L-19P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-20P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.

L-21P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-22P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-23P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 8COPE.
L-24P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.
L-25P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 6COPE.
L-26P - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 4COPE.

TE DHENA PER LINJAT E PRIZAVE
NGA PANELI  "PK1"

L-INFORMATIKE - KE(3x4)Ø25, KM-100, KM-75 - PRIZA - 46COPE.

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

 Tub Ø 20mm²
 Linja 3x2.5mm²

KANALINE METALIKE PER SISTEMIN E FUQISE

PRIZA SHERBIMI,  TRE BIVALANTE, 220V 50Hz, 16A

PRIZA SHERBIMI,  BIVALENTE 220V,50HZ

PRIZA SHERBIMI,  SHUKO,220V 50HZ,16A

PRIZA SHERBIMI,SHUKO+BIVALENTE ,220V 50Hz,16A

LEGJENDA

KABELL FG7OR 3X2.5mm²  ME PERCJELLES BAKRI NE, TUB PLASTIK
NEN DYSHEME NGA KASETA TEK KUTI DERIVACIONI PT

PANEL  ELEKTRIK METALIK

LINJE ELEKTRIKE ME PERCJELLES BAKRI, NE TUB PLASTIK  NE
TAVAN E MURE ANESORE PER LIDHJEN E PRIZAVE ELEKTRIKE

KUTI DERIVACIONI PT-1, PT-2, PT-5, PT-7, PT-8.

PRIZË TELEFONIKE RJ-11 ME KAPAK MBYLLES  

SHENIM TEKNIK

1. TE GJITHA LINJAT E PRIZAVE  DO TE JENE ME KABELL FG7OR 3X2.5 mm² TE FUTUR NE TUB ∅25MM DHE SECILA LINJE ME VETE.
2. SHPERNDARJA E TYRE DO TE BEHET ME KANALINA DUKE DALE NGA KETO ME KUTI SHPERNDARESE. NGA KUTIA SHPERNDARESE DO TE

KALOJE NE MURE DHE NENDYSHEME DERI TE PRIZA PERKATESE.
3. POSTET E PUNES DO TE KENE  SECILA PRIZE  LINJE TE VETEN ME KABELL 3X2.5mm² DHE DO TE SHKOJNE NE PANELIN E KATIT .
4. PANELI KRYESORE DO TE FURNIZOJE ME RADHE,
                    PANELIN E KATIT PERDHE ME KABELL 5X10MM²;

PANELIN E KATIT TE PARE ME KABELL 5X10MM²;
          PANELIN E LAB. INFORMATIKES  ME KABELL 5X10MM²

                    NE TE GJITHE SHKOLLEN DO TE PROCEDOHET ME POSTET E PUNES TIP I . POSTET E PUNES TIP II DO TE JENE VETEM NE DISA
VENDE. KETO POSTE DO TE JENE :
1. DREJTORI
2. NENDREJTORI
3. SALLA E MESUESVE
4. SALLA POLIFUNKSIONALE

PLANI I KATIT TE PARE
PROJEKTI ELEKTRIK_PRIZAT
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Panele diellore

LIDHJA E LEKTRIKE

SKEMALIDHJA ELEKTRIKE

MATES

PANELI I SHPERNDARJES

CELES I THJESHTE

NGJITJE E KABUJVE ELEKTRIK

Rregullator

BATERIA

INVERTER

KUADER ELEKTRIK

RREGULLATOR

BATERIA

INVERTER

LEGJENDA
KABULL ELEKTRIK

LIDHJA E PANELVE PARALEL

USHQYESI

3 X 30 AMP1 X 20 AMP

TOKA

2#12+12t
t-13mm

2#12+12t
t-13mm

2#12+12t
t-13mm

YC1000
APsystem

YC1000
APsystem

PANELI ELKTRIK

KUTI SHPERNDARESE 

Mikro Inverter 110-220V

APsystem

KOMUNIKIM
WIRELES

ECU-Z

SERVERI

MONITORIMI

SISTEMI SOLAR ME MIKRO INVERTER

RUTERI

INTERNET

Mikro Inverter 110-220V

Modulet fotovoltaike duhet të jenë të montuara në strukturë trekëndore metalike me kënd 10° të
ndryshueshëm, në tarracë, dhe të kenë mundësi përshtatje më së miri me terrenin e godinës dhe me zero
impakt mjedisor. Për të mos bërë ndryshime për përkeqësim të strukturës së tarracës ekzistente do të
vendosen blloqe të ndryshme betoni për të kryer rolin e kundra peshës. Struktura mbështetëse duhet të
projektohet për t'i bërë ballë borës dhe presionit të erës, pra kushteve të ndryshme atmosferike, me
përdorimin e materialeve të përshtatshme dhe antikorrozuese. Instalimi i moduleve duhet të sigurojë që
ato të jenë të ajrosura siç duhet. Gjithashtu rekomandohet që të lihet një hapësirë boshe prej të paktën 50
mm prapa moduleve për të lejuar qarkullimin e ajrit dhe për të lejuar ftohjen. Temperaturat e larta
prodhojnë uljen e tensionit dhe si rrjedhojë uljen e fuqisë, përveç reduktimit të vetë jetës së modulit.
Kërkohet një hapësirë prej 8 mm ose më shumë midis moduleve për të lejuar zgjerimin termik të
kornizave. Struktura duhet të jetë rezistive ndaj korrizionit, gjithashtu e fortë dhe e besueshme për
mbajtjen e moduleve. Struktura të mund të aplikohet në çdo lloj terreni edhe nëqoftëse ky përmban gurë,
të jetë ekonomike dhe e lehtë për tu montuar, gjithashtu mos të kërkoj pajisje montimi të veçanta. Në
rastin konkret impianti fotovoltaik do të montohet mbi tarracën e objektit dhe mënyra e montimit dhe
aksesorët e nevojshëm paraqiten në figurat e mëposhtme. Ngritja e strukturave do te jete me kendin 10⁰
ne dy drejtimet lindje-perendim dhe strukturat trekendesh do te jene te fiksuara ne ate kend.
Duke përllogaritur sipërfaqen e strukturës aktuale sipas projektit ne mund të vendosim në tarracë një sasi
prej 150 modulesh, ku shuma totale e fuqisë së moduleve të përzgjedhur sebashku me Smart Flower do të
na jap fuqinë prej 63 kWp.

Përsa i përket peshës që impianti fotovoltaik ushtron mbi tarracën e objektit, mund të bëjmë një llogaritje të
thjeshtë: Një panel peshon 23.1 kg.
Ne kemi projektuar vendosjen e 150 moduleve në total. Ndërsa përsa i përket strukturës mbajtëse të impiantit
kemi parashikuar vendosjen e 175 struktura mbajtese betoni që peshojnë 34 kg/strukturë.
Pesha totale e impiantit shkon:  150 panele * 23.1 kg =3465 kg 175 struktura * 34 kg = 5950 kg
Pesha TOTALE: 3465 kg + 5950 kg = 9415 kg
Këtë peshë e pjestojmë me sipërfaqen e tarracës dhe kemi:  9415 kg /  610 m2 = 15.5 kg/m2

10° 10° 10°

150 MODULE

63KW 
15.5 kg/m2

SHENIME
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Drejtoria

Shërbimdjem
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Korridor

Tualet Tualet

WC

WC

Ashensor

Korridor

Tualet

TualetTualet

HYRJE

FI
R

E 
A

LA
R

M
KI

T

UPS

30KVA

R
AC

K

PANELI KRYESOR
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FC FC FC FC FC FC

FC
FC FC FC FC

FC

FC

FC

FC

FCFC

"PEK"
PT-8

LGH

LEGJENDA

PANEL  ELEKTRIK METALIK

PRIZE PER PAISJE FTOHESE "COOLER"

PIKE LIDHJE FAN-COIL TAVANOR

PAISJE REKUPERATOR TAVANOR

Ko

A PAISJE ASPIRATOR ELEKTRIK

FC
LGH

PAISJE FAN-COIL TAVANOR

KIT   KABINET PER RRJETET 60x60x24U

KUTI DERIVACIONI JASHTE MURI "PT-2JM"

LINJE ELEKTRIKE KE(3x1.5) KM-75, Ø20  ME
PERCJELLES BAKRI NE TUB PLASTIK NE
TAVAN E MUR ANESOR PER PAISJET
FAN-COIL, REKUPERATOR

PT-2JM

PT-2JM

PT-2JM

PT-2JM

PT-2JM

PT-2JM

L-1K

L-2K

L-3KL-4K

L-5K

L-6K

L-7K

TE DHENA PER LINJAT E KONDICIONIMIT NGA PANELI "PEK"
L-1K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM FAN-COIL  - 3COPE
L-2K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM FAN-COIL  - 3COPE
L-3K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM FAN-COIL  - 3COPE

Shënime TEKNIKE

- KANALINA METALIKE JASHTE PER TE VRF-TE , MONTOHET 15÷20cm MBI SHTRESEN E
PLLAKAVE, NEKONSTRUKSIONE METALIKE TE FIKSUAR NE KUBIK BETONI
   - KANALINA METALIKE DHE STRUKTURA METALIKE E 2 NJESIVE TE TRAJTIMIT TE AJRIT,
LIDHEN ME SISTEMIN E RRUFEPRITESIT TE GODINES.
    - KABLLI ELEKTRIK KRYESOR DHE KABLLOT ELEKTRIK TE NJESIVE TETRAJTIMIT  TE
AJRIT ZGJIDHEN ME 4 PERCJELLESA - 3 PER FAZAT DHE 1 PER NULIN

KOLLONE VERTIKALE 2(150x75)+1(200x75) ME
KANALINE METALIKE DERI TEK TAVANI

TEKNOLOGJIK NGA KATI PERDHE,
PER KABLLO ELEKTRIKE DHE RRJETI "TI"

PRIZE ELEKTRIKE, PER PAISJE QE
PUNON VETEM NE FTOHJE "COOLER"

L-4K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM FAN-COIL  - 2COPE
L-5K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM FAN-COIL  - 3COPE

L-7K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM FAN-COIL  - 3COPE
L-6K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM REKUPERATOR "LGH" - 1COPE

L-8K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM MASTER CONTROLLERS "CMB" - 1COPE
L-9K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM PAISJE "COOLER" NE SALLEN E PANELEVE - 1COPE

"CMB"

L-8K

L-10K

KE (3x70 + 1x50) NE PUS TEKNIK
NGJITET NE K.PARE PER "PAMT"

L-
PA

M
T

L-PAMT

PLANI I KATIT PERDHE
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Sallë
mësuesish

Biblioteka Klasë

Laborator
(TIK/Gjuhë
të huaja)

KlasëKlasëDepoNëndrejtori

Korridor

Klasë Klasë Klasë Klasë
Laborator

(Kimi/Fizikë/Biologji)

Tarracë e
shfrytëzueshme

FC FC FC FC FC FC

FCFC FC FC FC

LGH

KE (3x70 + 1x50) NE PUS TEKNIK
VJEN NGA K.PERDHE PER "PAMT"

"NTA1" - PURY - P800 YSNW -
A (KATI PERDHE)

PE K

"NTA2" - PURY - P800 YSNW -
A (KATI PARE)

TE DHENA PER LINJAT E KONDICIONIMIT NGA PANELI "PAMT"
L-1 -  KE(4x10) KM-100 - FURNIZIM PAISJA "NTA1" PER KATIN PERDHE
L-2 -  KE(4x10) KM-100 - FURNIZIM PAISJA "NTA2" PER KATIN E PARE

L-1L-2

KM
-100x75

KM
-100x75

PT-2JM

FC

FC

L-1K

L-3K

L-4K

L-5K

L-2K

LEGJENDA

PANEL  ELEKTRIK METALIK

PRIZE PER PAISJE FTOHESE "COOLER"

PIKE LIDHJE FAN-COIL TAVANOR

PAISJE REKUPERATOR TAVANOR

Ko

A PAISJE ASPIRATOR ELEKTRIK

FC
LGH

PAISJE FAN-COIL TAVANOR

KIT   KABINET PER RRJETET 60x60x24U

KUTI DERIVACIONI JASHTE MURI "PT-2JM"

LINJE ELEKTRIKE KE(3x1.5) KM-75, Ø20  ME
PERCJELLES BAKRI NE TUB PLASTIK NE
TAVAN E MUR ANESOR PER PAISJET
FAN-COIL, REKUPERATOR

TE DHENA PER LINJAT E KONDICIONIMIT NGA PANELI "PEK"
L-1K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM FAN-COIL  - 3COPE

L-3K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM FAN-COIL  - 3COPE

Shënime TEKNIKE

- KANALINA METALIKE JASHTE PER TE VRF-TE , MONTOHET 15÷20cm MBI SHTRESEN E
PLLAKAVE, NEKONSTRUKSIONE METALIKE TE FIKSUAR NE KUBIK BETONI
   - KANALINA METALIKE DHE STRUKTURA METALIKE E 2 NJESIVE TE TRAJTIMIT TE AJRIT,
LIDHEN ME SISTEMIN E RRUFEPRITESIT TE GODINES.
    - KABLLI ELEKTRIK KRYESOR DHE KABLLOT ELEKTRIK TE NJESIVE TETRAJTIMIT  TE
AJRIT ZGJIDHEN ME 4 PERCJELLESA - 3 PER FAZAT DHE 1 PER NULIN

L-4K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM FAN-COIL  - 4COPE
L-5K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM FAN-COIL  - 4COPE

L-3K' -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM REKUPERATOR "LGH" - 1COPE

L-2K -  KE(3x1.5) KM-75, Ø20 - FURNIZIM MASTER CONTROLLERS "CMB" - 1COPE

KOLLONE VERTIKALE 2(150x75)+1(200x75) ME KANALINE METALIKE
DERI TEK TAVANI TEKNOLOGJIK NGA KATI PERDHE,

PER KABLLO ELEKTRIKE DHE RRJETI "TI"

"PEK"
PT-8
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FG7OR

AUTOMAT
MAG-TERMIK

3F-20A

3TR - 100/5A

L-PEK

63

5x16

ABCOT

4P- 250A

AUTOMAT
MAG-TERMIK

4P-200A

AUTOMAT
MAG-TERMIK

01
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NR. LINJES

RRYMA AUTOMATIT (A)

NR. POLEVE/MODULEVE

AFTESIA ÇKYÇESE (kA)

MARKA PERCJELLESIT

SEKSIONI   (mm²)

MENYRA VENDOSJES

GJATESIA LINJES (ml)

FUQIA MAX.LINJES (KW)

FAZIMI

DESTINACIONI

PANEL ELEKTRIK METALIK JASHTE
MURIT 216(9x24)MODULE. PAJISUR ME
DERE TRANSPARENTE ME ÇELES, ME

SHTESE METALIKE ANESORE. PAJISUR
ME ZBARE DHE KLEMERI PER

HYRJE-DALJE PERCJELLESAT ELEKTRIK

R TM ≤ 2Ω
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AUTOMAT
DIFERENCIAL

4P-16A
30 mA

5(1x2.5) NE PANEL
LINJA "L-PEK/N"

FUQIA E INSTALUAR 10.7KW
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FIRE ALARM

200v, 50Hz
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RELE 24V, DC
220V, 5A, OUTPUT 220V, AC
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Linja e furnizimit me uje

sanitare nga rrjeti i qytetit
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Tub çeliku
Ø  3"

Autoklave
- Presioni max. i punes: 10 bar
- Presioni i ngarkimit: 1.5 bar
- Kapaciteti: 500 lit
- Diametri: 650 mm
- Lartesia: 1865 mm
- Lidhjet : 1¼”( DN 32 )

Pompa per furnizimin me uje sanitar (HS)
- Prurja: 19 m³/h,
- Prevalenca: 60 mKH2O,
- Fuqia elektrike: 2x5.5 kW, rryma 2x10.1 A,
- Ushqimi: 3F/400V/50Hz,
- Lidhjet: DN 65, PN /16
E kompletuar me te gjithe aksesoret e nevojshem.

2

Pompa e mbrojtjes kunder zjarrit (P/HZ)
- Fuqia e instaluar (2x5.5) kW, In =2x10.1 A,
  3F- 400V-50Hz
- Prurja 14.5 m³ / h, Prevalenca 50 mkH2O
- Presioni punes 6 bar,  presioni max  16 bar
- Lidhjet:    Ø 2½", PN 16

1

3

LEGJENDE PER AMBIENTIN TEKNIK

POMPA HZ

LINJA E HIDRANTEVE
K/ZJARRIT

VALVOL

FIKESE ZJARRIE

SINJALISTIKA

FIKESE ZJARRI ME PLUHUR

ZJARR NGA MATERIALE TE
NGURTA

A

KATEGORITE E ZJARRIT

Nr.Identifikues
Materiali (Alumin)

SHENIM TEKNIK

Çdo kartelë sinjalistike do të
jepet me numrin identifikues
përkatës dhe materialin me
të cilën është e përbërë.

DREJTIMI I DALJES

SHKALLE NGRITJE ZBRITJE
Al 5103

BUTON ALARMI
Al 5102

RRUGE IKJE DREJTIMI POSHT

RRUGE IKJE HORIZONDALE

FIKSE ZJARRI
 ME PLUHUR

Al 5203

HIDRANT ZJARRI

Al 5212

HIDRANT
ZJARRI

FIKSE ZJARRI
 ME PLUHUR

Al 5203

RREZIK TENSION I
LARTE

FIKESE ZJARRI ME KARREL
FIKESE ME KARREL

NDALIM I SHUARJES SE
ZJARRIT ME UJE

Al 5243

ZJARR NGA PAJISJET ELEKTRIKE
NEN TENSIONE

FIKSE ZJARRI ME
 CO2

FIKESE ZJARRI ME
CO2Al 5206 HIDRANT I BRENDSHEM

 PER SHUARJEN E ZJARRIT

Kuota  e
Dyshemese

DN 45(25) - MT30(20)

11
0

60

DETAJI MONTIMI PER HIDRANTIN

LIDHJA E MOTOR POMPES DN 65

Kuota  e
Dyshemese

60

50
45

DETAJI MONTIMI PER HIDRANTIN

PLANI I KATIT PERDHE

IMPIANTI I MBROJTJES
KUNDRA ZJARRIT

PLANIMETRIA E AMBIENTIT
TEKNIK DHE SKEMA

PRINCIPALE

Bashkia Tiranë

SHKALLA FLETA

Adresa:
Dibër, Peshkopi, Lagjja Gjoke Doçi,

Bulevardi Elez Isufi,
Ndërtesa Nr.05

"Arabel -
Studio Arabel"

Sh.p.k

"TRANSPORT
HIGHWAY
CONSULTING"

Sh.p.k

Emërtimi:

POROSITËSI:

Shkolla 9-vjeçare "Kol Jakova"

Drejtuesi i projektit:

Projektues:

Inxh. Liliana Vllamasi

Inxh. Liliana VLLAMASI

Gjeo. Haxhi PERVANA

Elek. Besmir LUMANI

Hidr. Majlinda KONCI

OBJEKTI:

SHËNIME TEKNIKE:

Emërtimi i fletës:

Rikonstruksioni i shkollës
9-vjeçare "Kol Jakova"

''Dricons"
Sh.p.k

Adresa:
Tiranë, Rruga Muhamet Gjollesha

Pallati 34, Shkalla 3
Apartament Nr .20

Adresa:
Tiranë, Komuna e Parisit

Rruga Osman Myderizi
Pallati Shkreli

Ark. Besian MUHARREMI

Inxh. Engjell CAKA

Gjeo. Iv  BEQARI



Sallë
mësuesish

Biblioteka Klasë

Laborator
(TIK/Gjuhë
të huaja)

KlasëKlasëDepoNëndrejtori

Korridor

Klasë Klasë Klasë Klasë
Laborator

(Kimi/Fizikë/Biologji)

Tarracë e
shfrytëzueshme

A A A A A A

A A A

A

A A A A

F/H
DN45
MT30

HIDRANT UJI

Kolona Tub
Çeliku Ø 21

2''
Tub Çeliku
Ø 11

2''

FIKSE ZJARRI ME
PLUHUR

E

FIKSE ZJARRI ME
PLUHUR

E

PE 1

LEGJENDE PER AMBIENTIN TEKNIK

POMPA HZ

LINJA E HIDRANTEVE
K/ZJARRIT

VALVOL

FIKESE ZJARRIE

SINJALISTIKA

FIKESE ZJARRI ME PLUHUR

ZJARR NGA MATERIALE TE
NGURTA

A

KATEGORITE E ZJARRIT

Nr.Identifikues
Materiali (Alumin)

SHENIM TEKNIK

Çdo kartelë sinjalistike do të
jepet me numrin identifikues
përkatës dhe materialin me
të cilën është e përbërë.

DREJTIMI I DALJES

SHKALLE NGRITJE ZBRITJE
Al 5103

BUTON ALARMI
Al 5102

RRUGE IKJE DREJTIMI POSHT

RRUGE IKJE HORIZONDALE

FIKSE ZJARRI
 ME PLUHUR

Al 5203

HIDRANT ZJARRI

Al 5212

HIDRANT
ZJARRI

FIKSE ZJARRI
 ME PLUHUR

Al 5203

RREZIK TENSION I
LARTE

FIKESE ZJARRI ME KARREL
FIKESE ME KARREL

NDALIM I SHUARJES SE
ZJARRIT ME UJE

Al 5243

ZJARR NGA PAJISJET ELEKTRIKE
NEN TENSIONE

FIKSE ZJARRI ME
 CO2

FIKESE ZJARRI ME
CO2Al 5206 HIDRANT I BRENDSHEM

 PER SHUARJEN E ZJARRIT

Kuota  e
Dyshemese

DN 45(25) - MT30(20)

11
0

60

DETAJI MONTIMI PER HIDRANTIN

LIDHJA E MOTOR POMPES DN 65

Kuota  e
Dyshemese

60

50
45

DETAJI MONTIMI PER HIDRANTIN

IMPIANTI I MBROJTJES
KUNDRA ZJARRIT

PLANIMETRIA E AMBIENTIT
TEKNIK DHE SKEMA

PRINCIPALE

PLANI I KATIT TE PARE

Bashkia Tiranë

SHKALLA FLETA

Adresa:
Dibër, Peshkopi, Lagjja Gjoke Doçi,

Bulevardi Elez Isufi,
Ndërtesa Nr.05

"Arabel -
Studio Arabel"

Sh.p.k

"TRANSPORT
HIGHWAY
CONSULTING"

Sh.p.k

Emërtimi:

POROSITËSI:

Shkolla 9-vjeçare "Kol Jakova"

Drejtuesi i projektit:

Projektues:

Inxh. Liliana Vllamasi

Inxh. Liliana VLLAMASI

Gjeo. Haxhi PERVANA

Elek. Besmir LUMANI

Hidr. Majlinda KONCI

OBJEKTI:

SHËNIME TEKNIKE:

Emërtimi i fletës:

Rikonstruksioni i shkollës
9-vjeçare "Kol Jakova"

''Dricons"
Sh.p.k

Adresa:
Tiranë, Rruga Muhamet Gjollesha

Pallati 34, Shkalla 3
Apartament Nr .20

Adresa:
Tiranë, Komuna e Parisit

Rruga Osman Myderizi
Pallati Shkreli

Ark. Besian MUHARREMI

Inxh. Engjell CAKA

Gjeo. Iv  BEQARI



Panele diellore

PLANI I TARRACES

IMPIANTI I MBROJTJES
KUNDRA ZJARRIT

PLANIMETRIA E AMBIENTIT
TEKNIK DHE SKEMA

PRINCIPALE

Bashkia Tiranë

SHKALLA FLETA

Adresa:
Dibër, Peshkopi, Lagjja Gjoke Doçi,

Bulevardi Elez Isufi,
Ndërtesa Nr.05

"Arabel -
Studio Arabel"

Sh.p.k

"TRANSPORT
HIGHWAY
CONSULTING"

Sh.p.k

Emërtimi:

POROSITËSI:

Shkolla 9-vjeçare "Kol Jakova"

Drejtuesi i projektit:

Projektues:

Inxh. Liliana Vllamasi

Inxh. Liliana VLLAMASI

Gjeo. Haxhi PERVANA

Elek. Besmir LUMANI

Hidr. Majlinda KONCI

OBJEKTI:

SHËNIME TEKNIKE:

Emërtimi i fletës:

Rikonstruksioni i shkollës
9-vjeçare "Kol Jakova"

''Dricons"
Sh.p.k

Adresa:
Tiranë, Rruga Muhamet Gjollesha

Pallati 34, Shkalla 3
Apartament Nr .20

Adresa:
Tiranë, Komuna e Parisit

Rruga Osman Myderizi
Pallati Shkreli

Ark. Besian MUHARREMI

Inxh. Engjell CAKA

Gjeo. Iv  BEQARI



Klasë

World
Vision

KlasëKlasë

A
m

bjent Teknik
elektrik

Infierm
eria

Korridor

KlasëKlasëKlasëKlasë
Klasë

Shërbim
vajza

Drejtoria

Shërbimdjem

Shërbimmesues

Depo

Depo

DUSHE

DUSHE

Sekretaria

X
X
19

17
30

Korridor

Tualet Tualet

WC

WC

Ashensor

Korridor

Tualet

TualetTualet

HYRJE

1/2"

1/2"

1/2"

1/2"

FI
R

E 
A

LA
R

M
KI

T

UPS
30KVA

R
AC

K

PANELI KRYESORE

Sw
itc

h

KHS

LEGJENDE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE
 TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME
UJE TE NGROHTE

KOLLONA E FURNIZIMIT
 ME UJE

VALVOL ME SFERE

MISHELATOR

TUBA FLEKSIBEL

GALEXHANT

BOLIER 12 l

1 2 5

1

2

3 4

3

4

5
19

0
0

10
18

0
17

0

16
0

15
0 14
0 13

0 12
0

11
0

10
0

90
80

70

605040

30
20

0
0

0
0

0
00

L
IT

R
I

KHS

RRJETI I JASHTEM

Tu
b 

çe
lik

u
Ø

 3
"

Tu
b 

çe
lik

u
Ø

 2
1 2"

Tu
b 

çe
lik

u
Ø

 2
1 2"

1

23

190
0

10

180
170 160 150 140 130 120

110100
9080706050

40
30

20

0
00

0
000

LITRI

HD
PE

Ø
 7

5x
8.

2

Tub çelikuØ 21
2"

Tub çeliku
Ø  3" Tu

b 
çe

lik
u

Ø
 2

1 2"

Tu
b 

çe
lik

u
Ø

  1
1 2"

Tu
b 

çe
lik

u
Ø

  1
1 2"

Tu
b 

çe
lik

u
Ø

  1
1 2"

Linja e furnizimit me uje

sanitare nga rrjeti i qytetit

Tu
b 

çe
lik

u
Ø

  1
1 2"

Tub çeliku
Ø  3"

Ø40x5.5
PE-Xa

Ø40x5.5
PE-Xa

Ø40x5.5
PE-Xa

Ø40x5.5
PE-Xa

Ø40x5.5
PE-Xa

Ø40x5.5
PE-Xa

Ø32x4.4
PE-Xa

Ø32x4.4
PE-Xa

Ø32x4.4
PE-Xa

Ø32x4.4
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa Ø16x2.2

PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa Ø16x2.2

PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø32x4.4
PE-Xa

PLANI I KATIT PERDHE

IMPIANTI I FURNIZIMIT
ME UJE SANITAR (HS)

Bashkia Tiranë

SHKALLA FLETA

Adresa:
Dibër, Peshkopi, Lagjja Gjoke Doçi,

Bulevardi Elez Isufi,
Ndërtesa Nr.05

"Arabel -
Studio Arabel"

Sh.p.k

"TRANSPORT
HIGHWAY
CONSULTING"

Sh.p.k

Emërtimi:

POROSITËSI:

Shkolla 9-vjeçare "Kol Jakova"

Drejtuesi i projektit:

Projektues:

Inxh. Liliana Vllamasi

Inxh. Liliana VLLAMASI

Gjeo. Haxhi PERVANA

Elek. Besmir LUMANI

Hidr. Majlinda KONCI

OBJEKTI:

SHËNIME TEKNIKE:

Emërtimi i fletës:

Rikonstruksioni i shkollës
9-vjeçare "Kol Jakova"

''Dricons"
Sh.p.k

Adresa:
Tiranë, Rruga Muhamet Gjollesha

Pallati 34, Shkalla 3
Apartament Nr .20

Adresa:
Tiranë, Komuna e Parisit

Rruga Osman Myderizi
Pallati Shkreli

Ark. Besian MUHARREMI

Inxh. Engjell CAKA

Gjeo. Iv  BEQARI

AutoCAD SHX Text
Valvol  ndërprerëse

AutoCAD SHX Text
G.F.U

AutoCAD SHX Text
Valvol moskthimi

AutoCAD SHX Text
Matës uji

AutoCAD SHX Text
Reduktor presioni

AutoCAD SHX Text
Filter uji

AutoCAD SHX Text
GRUP FURNIZIMI ME UJË



Sallë
mësuesish

Biblioteka Klasë

Laborator
(TIK/Gjuhë
të huaja)

KlasëKlasëDepoNëndrejtori

Korridor

Klasë Klasë Klasë Klasë
Laborator

(Kimi/Fizikë/Biologji)

Tarracë e
shfrytëzueshme

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø20x2.8
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

Ø16x2.2
PE-Xa

KHS

LEGJENDE

LINJA E FURNIZIMIT ME UJE
 TE FTOHTE

LINJA E FURNIZIMIT ME
UJE TE NGROHTE

KOLLONA E FURNIZIMIT
 ME UJE

VALVOL ME SFERE

MISHELATOR

TUBA FLEKSIBEL

GALEXHANT

BOLIER 12 l

1 2 5

1

2

3 4

3

4

5

19
0

0
10

18
0

17
0

16
0

15
0 14
0 13

0 12
0

11
0

10
0

90
80

70
605040

30
20

0
0

0
0

0
00

L
IT

R
I

IMPIANTI I FURNIZIMIT
ME UJE SANITAR (HS)

PLANI I KATIT TE PARE

Bashkia Tiranë

SHKALLA FLETA

Adresa:
Dibër, Peshkopi, Lagjja Gjoke Doçi,

Bulevardi Elez Isufi,
Ndërtesa Nr.05

"Arabel -
Studio Arabel"

Sh.p.k

"TRANSPORT
HIGHWAY
CONSULTING"

Sh.p.k

Emërtimi:

POROSITËSI:

Shkolla 9-vjeçare "Kol Jakova"

Drejtuesi i projektit:

Projektues:

Inxh. Liliana Vllamasi

Inxh. Liliana VLLAMASI

Gjeo. Haxhi PERVANA

Elek. Besmir LUMANI

Hidr. Majlinda KONCI

OBJEKTI:

SHËNIME TEKNIKE:

Emërtimi i fletës:

Rikonstruksioni i shkollës
9-vjeçare "Kol Jakova"

''Dricons"
Sh.p.k

Adresa:
Tiranë, Rruga Muhamet Gjollesha

Pallati 34, Shkalla 3
Apartament Nr .20

Adresa:
Tiranë, Komuna e Parisit

Rruga Osman Myderizi
Pallati Shkreli

Ark. Besian MUHARREMI

Inxh. Engjell CAKA

Gjeo. Iv  BEQARI

AutoCAD SHX Text
Valvol  ndërprerëse

AutoCAD SHX Text
G.F.U

AutoCAD SHX Text
Valvol moskthimi

AutoCAD SHX Text
Matës uji

AutoCAD SHX Text
Reduktor presioni

AutoCAD SHX Text
Filter uji

AutoCAD SHX Text
GRUP FURNIZIMI ME UJË



Panele diellore

PLANI I TARRACES

IMPIANTI I FURNIZIMIT
ME UJE SANITAR (HS)

Bashkia Tiranë

SHKALLA FLETA

Adresa:
Dibër, Peshkopi, Lagjja Gjoke Doçi,

Bulevardi Elez Isufi,
Ndërtesa Nr.05

"Arabel -
Studio Arabel"

Sh.p.k

"TRANSPORT
HIGHWAY
CONSULTING"

Sh.p.k

Emërtimi:

POROSITËSI:

Shkolla 9-vjeçare "Kol Jakova"

Drejtuesi i projektit:

Projektues:

Inxh. Liliana Vllamasi

Inxh. Liliana VLLAMASI

Gjeo. Haxhi PERVANA

Elek. Besmir LUMANI

Hidr. Majlinda KONCI

OBJEKTI:

SHËNIME TEKNIKE:

Emërtimi i fletës:

Rikonstruksioni i shkollës
9-vjeçare "Kol Jakova"

''Dricons"
Sh.p.k

Adresa:
Tiranë, Rruga Muhamet Gjollesha

Pallati 34, Shkalla 3
Apartament Nr .20

Adresa:
Tiranë, Komuna e Parisit

Rruga Osman Myderizi
Pallati Shkreli

Ark. Besian MUHARREMI

Inxh. Engjell CAKA

Gjeo. Iv  BEQARI



Klasë

World
Vision

KlasëKlasë

A
m

bjent Teknik
elektrik

Infierm
eria

Korridor

KlasëKlasëKlasëKlasë
Klasë

Shërbim
vajza

Drejtoria

Shërbimdjem

Shërbimmesues

Depo

Depo

DUSHE

DUSHE

Sekretaria

X
X
19

17
30

Korridor

Tualet Tualet

WC

WC

Ashensor

Korridor

Tualet

TualetTualet

HYRJE

d50 d50

d50

d110
d110

d110

d110 d110
d50 d50

d50 d50

d50d50

Pusete ekzistuese

TUB SHKARKIMI

K.. KOLONE SHKARKIMI

LEGJENDE

WC ALLA TURKA

WC PER PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUAR

WC ALLAFRENGA

LAVAMAN

PISUAR

d110 d110 d110 d110 d110 d110

d110 d110 d110 d110

d50 d50 d50

d50d50d50d50d50d50d50

d50

d50

d50

d110

d110

d110

d75

d110 d110 d125

d75

d75

d50

d50

d50

d50

d50

K..

d125

d125

d75

d125

Pusete 1
80 x 80 cm

kapak gize Ø80
H = 100 cm

pjerresi 2.0%

PEHD i rrullosur D315

Shkarkon ne rrjetin e
kanalizimeve te qytetit

PEHD i rrullosur D500

Pusete 1
80 x 80 cm

kapak gize Ø80
H = 100 cm

Pusete 1
80 x 80 cm

kapak gize Ø80
H = 100 cm

 2
%

 2
%

 2
%

pj
er

re
si

 2
.0

%

PE
H

D
 i 

rru
llo

su
r D

31
5

pjerresi 2.0%

PEHD i rrullosur D315

PLANI I KATIT PERDHE

IMPIANTI I SHKARKIMIT
TE UJRAVE TE ZEZA

Bashkia Tiranë

SHKALLA FLETA

Adresa:
Dibër, Peshkopi, Lagjja Gjoke Doçi,

Bulevardi Elez Isufi,
Ndërtesa Nr.05

"Arabel -
Studio Arabel"

Sh.p.k

"TRANSPORT
HIGHWAY
CONSULTING"

Sh.p.k

Emërtimi:

POROSITËSI:

Shkolla 9-vjeçare "Kol Jakova"

Drejtuesi i projektit:

Projektues:

Inxh. Liliana Vllamasi

Inxh. Liliana VLLAMASI

Gjeo. Haxhi PERVANA

Elek. Besmir LUMANI

Hidr. Majlinda KONCI

OBJEKTI:

SHËNIME TEKNIKE:

Emërtimi i fletës:

Rikonstruksioni i shkollës
9-vjeçare "Kol Jakova"

''Dricons"
Sh.p.k

Adresa:
Tiranë, Rruga Muhamet Gjollesha

Pallati 34, Shkalla 3
Apartament Nr .20

Adresa:
Tiranë, Komuna e Parisit

Rruga Osman Myderizi
Pallati Shkreli

Ark. Besian MUHARREMI

Inxh. Engjell CAKA

Gjeo. Iv  BEQARI



Sallë
mësuesish

Biblioteka Klasë

Laborator
(TIK/Gjuhë
të huaja)

KlasëKlasëDepoNëndrejtori

Korridor

Klasë Klasë Klasë Klasë
Laborator

(Kimi/Fizikë/Biologji)

Tarracë e
shfrytëzueshme

d50

d50

d50

d75

d75
d75

K..

TUB SHKARKIMI

K.. KOLONE SHKARKIMI

LEGJENDE

WC ALLA TURKA

WC PER PERSONA ME AFTESI TE KUFIZUAR

WC ALLAFRENGA

LAVAMAN

PISUAR

IMPIANTI I SHKARKIMIT
TE UJRAVE TE ZEZA

PLANI I KATIT TE PARE

Bashkia Tiranë

SHKALLA FLETA

Adresa:
Dibër, Peshkopi, Lagjja Gjoke Doçi,

Bulevardi Elez Isufi,
Ndërtesa Nr.05

"Arabel -
Studio Arabel"

Sh.p.k

"TRANSPORT
HIGHWAY
CONSULTING"

Sh.p.k

Emërtimi:

POROSITËSI:

Shkolla 9-vjeçare "Kol Jakova"

Drejtuesi i projektit:

Projektues:

Inxh. Liliana Vllamasi

Inxh. Liliana VLLAMASI

Gjeo. Haxhi PERVANA

Elek. Besmir LUMANI

Hidr. Majlinda KONCI

OBJEKTI:

SHËNIME TEKNIKE:

Emërtimi i fletës:

Rikonstruksioni i shkollës
9-vjeçare "Kol Jakova"

''Dricons"
Sh.p.k

Adresa:
Tiranë, Rruga Muhamet Gjollesha

Pallati 34, Shkalla 3
Apartament Nr .20

Adresa:
Tiranë, Komuna e Parisit

Rruga Osman Myderizi
Pallati Shkreli

Ark. Besian MUHARREMI

Inxh. Engjell CAKA

Gjeo. Iv  BEQARI



3K

i=2%

Ulluk shkarkimi i
ujrave te shiut 100x60mm

Ulluk shkarkimi i
ujrave te shiut 100x60mm

Pilete shkarkimi
e ujrave te shiut Ø100mm

Pilete shkarkimi
e ujrave te shiut Ø100mm

Pilete shkarkimi
e ujrave te shiut
Ø100mm

Pilete shkarkimi
e ujrave te shiut Ø100mm

Ulluk shkarkimi i
ujrave te shiut
100x60mm

Ulluk shkarkimi i
ujrave te shiut
100x60mm

Dalja e ashensorit
ne tarrace

Parapet metalik

Tarraca e shtruar me pllake

i=2%

i=2
%

i=2%

i=2%

i=2%

i=2%

i=2%

i=2%

i=
2%

645

322

738

849

745

885

330

380

745

352

784

442

i=2%

i=2%

i=
2%

i=2%
i=2%

25%

25%

i=2%

i=2%

i=2%

i=2%

i=2%

i=2%

i=2%

i=2%
i=2%

i=2%

i=2%

16%

Tarrace e shtuar me konstruksion
metalik

L  E  G  J  E  N  D  E

TUB GMX PER SHKARKIMIN E UJRAVE
TE SHIUT TE TARRACES

PILETE

Ulluk shkarkimi i
ujrave te shiut 100x60mm

Pilete shkarkimi
e ujrave te shiut Ø100mm

PLANI I TARRACES

IMPIANTI I SHKARKIMIT
TE UJRAVE TE SHIUT

Bashkia Tiranë

SHKALLA FLETA

Adresa:
Dibër, Peshkopi, Lagjja Gjoke Doçi,

Bulevardi Elez Isufi,
Ndërtesa Nr.05

"Arabel -
Studio Arabel"

Sh.p.k

"TRANSPORT
HIGHWAY
CONSULTING"

Sh.p.k

Emërtimi:

POROSITËSI:

Shkolla 9-vjeçare "Kol Jakova"

Drejtuesi i projektit:

Projektues:

Inxh. Liliana Vllamasi

Inxh. Liliana VLLAMASI

Gjeo. Haxhi PERVANA

Elek. Besmir LUMANI

Hidr. Majlinda KONCI

OBJEKTI:

SHËNIME TEKNIKE:

Emërtimi i fletës:

Rikonstruksioni i shkollës
9-vjeçare "Kol Jakova"

''Dricons"
Sh.p.k

Adresa:
Tiranë, Rruga Muhamet Gjollesha

Pallati 34, Shkalla 3
Apartament Nr .20

Adresa:
Tiranë, Komuna e Parisit

Rruga Osman Myderizi
Pallati Shkreli

Ark. Besian MUHARREMI

Inxh. Engjell CAKA

Gjeo. Iv  BEQARI



Klasë

World
Vision

KlasëKlasë

A
m

bjent Teknik
elektrik

Infierm
eria

Korridor

KlasëKlasëKlasëKlasë
Klasë

Shërbim
vajza

Drejtoria

Shërbimdjem

Shërbimmesues

Depo

Depo

DUSHE

DUSHE

Sekretaria

X
X
19

17
30

Korridor

Tualet Tualet

WC

WC

Ashensor

Korridor

Tualet

TualetTualet

HYRJE

30
X3

m
m

 - 
SH

IR
IT

 Z
IN

G
AT

O

KO
NT

UR
I T

O
KE

ZI
M

IT
 N

E

KA
NA

L 
EL

EK
TR

IK
 H

-5
0c

m

30
X3

m
m

 - 
SH

IR
IT

 Z
IN

G
AT

O

KO
NT

UR
I T

O
KE

ZI
M

IT
 N

E

KA
NA

L 
EL

EK
TR

IK
 H

-5
0c

m

30
X3

m
m

 - 
SH

IR
IT

 Z
IN

G
AT

O

KO
NT

UR
I T

O
KE

ZI
M

IT
 N

E

KA
NA

L 
EL

EK
TR

IK
 H

-5
0c

m

30
X3

m
m

 - 
SH

IR
IT

 Z
IN

GA
TO

KO
NT

UR
I T

OK
EZ

IM
IT

 N
E

KA
NA

L 
EL

EK
TR

IK
 H

-5
0c

m
30X3mm - SHIRIT ZINGATO
KONTURI TOKEZIMIT NE
KANAL ELEKTRIK H-50cm

30X3mm - SHIRIT ZINGATO
KONTURI TOKEZIMIT NE
KANAL ELEKTRIK H-50cm

30X3mm - SHIRIT ZINGATO
KONTURI TOKEZIMIT NE
KANAL ELEKTRIK H-50cm

30X3mm - SHIRIT ZINGATO
KONTURI TOKEZIMIT NE
KANAL ELEKTRIK H-50cm

30X3mm - SHIRIT ZINGATO
KONTURI TOKEZIMIT NE
KANAL ELEKTRIK H-50cm

30X3mm - SHIRIT ZINGATO
KONTURI TOKEZIMIT NE
KANAL ELEKTRIK H-50cm

 Sh1
SHTIZA METALIKE D=16mm, H=50cm

SHUFER D=10mm, NE TUB Ø25, ZBRITES  I
KONTURIT TE RRUFEPRITESIT NE FASADE

ELEKTRODE TOKEZIMI SHIRIT
 ZINGATO 50x50x5mm, L=150cm

SHIRIT ZINGATO 30x3mm, KONTURI
I RRUFEPRITESIT DHE TOKEZIMIT

PUSETE PLASTIKE 30x30x30cm, NE TROTUAR

LEGJENDA
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ELEMENTE MONTIMI

SKEMA E TOKEZIMIT MBROJTES MONTIMI

                             SKEMA NR.1

A-Shirit tokezimi 40x4 ose percjelles CU 70
Nr-1,2,3. ..................N. Elektroda tokezimi
B-Zbritesashirit tokezimi 40x4 ose percjelles Cu-70

+ 0.00

PERCJELLES CU-70

   ELEKTRODE
TOKEZIMI 1500 mm2000 mm

          BULON
+DADO+KAPIKORDE

B
A

1 2 3 ...............N

B

1500

DETAJE PER MONTIMIN E INSTALIMIT TE MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE

1500

      SHENIME  TEKNIKE

1-RRUFEPRITESIT DO TE JETE NE FORMEN E RRUFEPRITESI THUPROR.
2-ZBRITJET E RRUFEPRITESIT REALIZOHEN ME HEKUR SHUFER Ø 16 TE FIKSUARA
GJATE MURIT VERTIKALISHT OSE CU-50 . kALIMI I ZBRITESAVE NE TARACE DO TE
BEHET MBI KUBIKE " betoni "DETAJE PER KETO JEPENE NE VIZATIM
4-NE ÇDO ZBRITJE NE LARTESINE 2m MBI TOKE VENDOSEN SHKEPUTESIT PER MATJET
PERIODIKE SI DHE BEHET MBROJTJA MEKANIKE E ZBRITSAVE .
5-REZISTENCA E TOKEZIMIT DUHET TE JETE JO ME MADHE SE 4 Ω NE RAST SE GJATE
MATJEVE KJO DEL ME E MADHE ATEHERE DUHET TE SHTOJME NUMURIN E
ELEKTRODAVE ,DERI SA TE ARIJME VLEREN E DUHUR .
6-BLLOQET E BETONIT VENDOSEN NE DISTANCE NGA NJERI TJETRI 2500mm
7-ZBRITESAT E RRUFEPRITESIT LIDHEN ME TOKEZIMIN MBOJETS ME SALDIM
8-ELEKTRODAT E TOKEZIMIT VENDOSEN 700-800 mm NEN TOKE .
9-MAJAT E THUPRAVE T E RRUFEPRITESAVE ESHTE MIRE TE JENE TE KALLAJISURA .
10-NE QOFTE SE DO TE PERDORET NE REALIZIMIN E KETIJ INSTALIMI MATERIAL
HEKUR SI SHUFER,ELEKTRODA , APO SHIRIT ,AI DOMOSDO DUHET TE JETE I ZINGUAR
DHE NE ATO VENDE KU DO TE PUNOHET ME SALDIM TE BEHET RIPARIMI ME ZING
SPRAJ.

        BLLOKU I BETONIT PER FIKSIMIN  E RRUFEPRITESIT THUPROR

300
200 400

400

» »

d= 50 mm

R=26mm

»

» 100

100

25
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»

BLLOKU I BETONIT PER FIKSIMIN
    E ZBRITESIT  NE TARACE

FIKSIMI I RRUFEPRITESIT NE KAPSE

SKEMA Nr5/2

»

»

»

»

FIKSIMI I RRUFEPRITESIT NE PARAPET

SKEMA Nr.5/1
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SHKEPUTESI PER MATJE

MONTIMI I ZBRITESIT, MBROJTESIT TE TIJ NGA GODITJE
   MEKANIKE DHE MONTIMI I SHKEPUTESITPER MATJE
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ZBRITESI I RRUFEPRITESIT
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ZBRITESI I TOKEZIMIT MBROJTES

              SHENIM :

1. ZBRITESAT E TOKEZIMIT MBROJTES MUND TE JENE SHIRIT I ZINGUAR 40 X 4 mm OSE
PERCJELLES BAKRI  CU 50 mm ²

2. REZISTENCA E TOKEZIMIT MBROJTES DUHET TE JETE JO ME E MADHE SE 4 OM
3. NE QOFTE SE PAS MATJES REZULTON ME E MADHE SE 4 OHM ATEHERE DUHET TE SHTOJME

NUMRIN E  ELEKTRODAVE TE TOKEZIMIT
4. ZBRITESI DUHET TE FUTET NE TUBIN MBROJTES TE KABLOVE Nr.1,2,3,4,5,6, ELEKTRODA

TOKEZIMI ME GJATESI    l =1500 mm
5. LIDHJA E SHIRITIT TE TOKEZIMIT ME ELEKTRODAT DO TE BEHET ME MORSETERI PERKATESE OSE

BULON + DADO + KAPIKORDA
6. NE QOFTE SE DO TE PEDORIM SHIRIT TOKEZIMI LAME 40 X 4 mm  MUND TE PERDORIM EDHE

SALDIMIN ME ELEKTRODA
7. KONTURI  I  TOKEZIMIT MBROJTES DO TE LIDHET ME ZBRITESIN ME DY DEGEZIME

ELEKTRODE PER TOKEZIMIN
              MBROJTES

KONTURI I TOKEZIMIT MBROJTES

1 2 3

456

2500

1500

600

400

2000 2100

        ZBRITESAT

               SEKSIONI I KANALIT TE  TOKEZIMIT MBROJTES

TOKEZIMI MBROJTES PER LIDHJEN E SISTEMIT TE MBROJTJES NGA SHKARKIMET ATMOSFERIKE

               PLANIMETRIA E KONTURIT TE TOKEZIMI  MBROJTES
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